Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.09.2024

 № 135
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 08.12.2010 № 812
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,

а также утверждения уставов муниципальных учреждений

и внесения в них изменений»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 282-ФЗ «О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 08.12.2010 № 812 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Принятие Администрацией сельского поселения Горноправдинск решения о реорганизации муниципального учреждения культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки последствий решения о реорганизации муниципального учреждения культуры, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение о реорганизации муниципального учреждения культуры может быть принято только с учетом результатов опроса жителей сельского поселения Горноправдинск.».;

1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Принятие Администрацией сельского поселения Горноправдинск решения о ликвидации муниципального учреждения культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки последствий решения о ликвидации муниципального учреждения культуры, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение о ликвидации муниципального учреждения культуры может быть принято только с учетом результатов опроса жителей сельского поселения Горноправдинск.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Горноправдинск

           В.А.Высочанский
PAGE
2